
REGISTRO GENERALE N. 486 del 15/12/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 486 del 15/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 165 del 14/12/2023 
PROPOSTA N. 483 del 14/12/2023 
 
OGGETTO: PROGETTO “ LAVORAS” ANNUALITA’ 2022 -  LIQUIDAZIONE INCARICO PER REDAZIONE 

PROGETTO ED ELABORAZIONE DOMANDA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N°267; 

 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO STATI 

INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 09.01.2023 DI CONFERIMENTO 

INCARICO DI RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

 

VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DELIBERA N. 8 DEL 

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE; 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 486 del 15/12/2023 

 

PREMESSO che: 

 

che la Regione Autonoma della Sardegna con avviso pubblico per l’attuazione della 

misura “Cantieri di nuova attivazione annualità 2022 nell’ambito del Programma Plurifondo 

LavoRAS In favore dei comuni della Sardegna per l’attivazione di cantieri finalizzati 

all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio regionale. L.R..48/2018 art. 6 c 

22 e 23 e L.R..20/2019 art.3 c.1 dispone che la proposta progettuale telematica potrà 

essere presentata a partire dalle ore 10:00 del 20/10/2022 ed entro e non oltre le ore 

23:59 del 18/11/2022, per i Comuni della Sardegna indicati nell’avviso pubblico. 

 

VISTO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 25/7 del 02/08/2022 sono stati 

individuati i comuni della Sardegna in qualità di soggetti attuatori dei Cantieri; 

 

VISTO CHE questo Ente è assegnatario di un finanziamento pari ad € 20.597,25 e che 

intendimento di questa Amministrazione attuare il cantiere secondo le seguenti modalità: 

Attuazione indiretta (tramite cooperativa di tipo B) 

 Impiego di n. 2 unità lavorative: n° 1 operaio qualificato ed n° 1 geometra, perito 

agrario, agrotecnico o equipollente nei seguenti Settori di intervento: 

3. Edilizia; 

6. Patrimonio pubblico ed efficientamento delle procedure comunali 

 Le unità lavorative saranno impiegate come segue: 

 n° 1 Operaio qualificato nel Settore di intervento Edilizia; Ambito di intervento :3.1 
Progetti di manutenzione ordinaria di edifici del patrimonio pubblico sia in uso sia in 
concessione per finalità di inclusione sociale, welfare, istruzione e formazione 

 n° 1 geometra, perito agrario, agrotecnico o equipollente nel Settore di intervento 
Patrimonio pubblico ed efficientamento delle procedure comunali; Ambito di 
intervento: 6.1 G) Cantiere di efficientamento procedurale finalizzato a supportare 
gli uffici pubblici nell’attuazione di procedure ad alto impatto sullo sviluppo sociale 
ed economico; 

 

ACCERTATA CHE la durata dei contratti di lavoro coperta dalle risorse regionali messe a 

disposizione a valere sulla Misura “Cantieri di Nuova Attivazione “annualità 2022 è stabilita 

in sei mesi, con un orario settimanale articolato in minimo 20 ore per 5 giorni lavorativi; 

 

VISTA la proposta economica ricevuta in data 16.11.2022 prot. N.2816 in cui la Dott.ssa 

Margherita Cabras ha presentato la miglior offerta per la redazione del progetto Cantiere 

di nuova attivazione LavoRAS 2022 per la somma di € 649,34 al netto di iva (22%) e della 

cassa di previdenza (4%);  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 486 del 15/12/2023 

 

RITENUTO opportuno verificare nei confronti della Consulente i documenti:  

• DURC ON LINE INPS-INAIL   

 

VISTO CHE dalla documentazione non emerge nessuna irregolarità o motivo ostativo al 

perfezionamento dell’affidamento del servizio in oggetto;  

 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di procedere all’affidamento per l’espletamento dei 

vari adempimenti “Progetto Lavoras” Cantieri di nuova attivazione annualità 2019;  

 

ACQUISTO il CIG N. Z69389DE4C 

 

RICHIAMATA la determina n. 148 del 16.11.2022 di impegno di spesa dell’importo di € 

823,89 iva compresa; 

 

VISTA la prestazione eseguita come richiesto; 

 

VISTA la fattura n. 10/PA del 07/08/2023 di € 649,35 + iva al 22% pari a € 148,57 + 

contributo cassa del 4% pari a € 25,97 per un importo complessivo di € 823,89, respinta in 

quanto errato il codice CIG; 

 

VISTA la nota di credito n. 11/PA del 07/12/2023 di € 649,35 + iva al 22% pari a € 148,57 

+ contributo cassa del 4% pari a € 25,97 per un importo complessivo di € 823,89, in cui si 

annullava la fattura n. 10/PA; 

  

VISTA la fattura n. 12/PA del 08/12/2023 di € 649,35 + iva al 22% pari a € 148,57 + 

contributo cassa del 4% pari a € 25,97 per un importo complessivo di € 823,89; 

 

 

Tutto ciò premesso  

 

 

D E T E R M I N A 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 486 del 15/12/2023 

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva € 823,89, (relativa iva al 22% compresa) alla D.ssa 

Margherita Cabras – Consulente finanziaria e commerciale nata a Bono il 14/12/1968 

residente in Ozieri (SS), Titolare dello studio di Consulenza del Lavoro con sede in Bono, 

Viale Italia10 -07011 Bono, C.F. CBRMGH68T54A977O Partita Iva 02024900900; 

 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinché ne 

abbia formale cognizione. 

 

Burgos, lì 14.12.2023   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Ing. Massimiliano Cao 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 483 del 14/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 14/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 483 del 14/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 
2023 1286 1 11805 1485 Z69389DE4C CABRAS MARGHERITA 823,89 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
15/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 433 

 
Il 15/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 486 del 15/12/2023 con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 486 del 15/12/2023 

oggetto 
 
PROGETTO “ LAVORAS” ANNUALITA’ 2022 -  LIQUIDAZIONE INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO ED 
ELABORAZIONE DOMANDA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CAO MASSIMILIANO il 15/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


